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Sammenfatning
Projektet omfatter byggemodning af et areal som planlægges udstykket til villaparceller i
lokalplan 506 ved Tjærbyvang. Der er tale om ledningsanlæg med en forventet lægnings-
dybde på 2 - 3 m under terræn, lokalt dog op til 5,5 m under terræn. Undersøgelsen skal
belyse bund- og grundvandsforholdene for byggemodningsprojektet.

I 2 boringer mod øst er der under muldlaget truffet postglacialt ler indtil ca. 1,8 å 2,0 m
under terræn og derunder sengalciale eller ældre aflejringer af sand og ler. I de øvrige
boringer er under op til 1,0 m muld generelt truffet glaciale aflejringer af moræneler,
morænesand og smeltevandsand. Højeste vandspejl er indmålt 1,3 m under terræn, men

i langt den overvejende del af boringerne er der ikke registreret noget vandspejl.

Med de trufne bundforhold og de forventede Iægningsdybder kan ledningerne uden sæt-
ningsgener udlægges i planlagt mveau pa hele arealet.

Arbejdet kan formentlig udføres uden væsentlige grundvandsgener.

Afgravningsmaterialerne fra udgravningerne er i relativt stort omfang geoteknisk egnede

eller betinget egnede til genindbygning i vejene. For de betinget egnede materialer gæl-
der dog, at vejrlig og årstid har en stor indflydelse på materialernes egnethed til genind-

bygning, og disse materialer bør derfor indbygges i perioder med ringe eller ingen ned-

bør, og hvor eventuel nedtørring inden indbygning er mulig.

Det er GEO’s erfaring, at bundsikring og bærelag i vejene uden sætningsgener kan opbyg-
ges på det eksisterende terræn, når vegetationslag samt muld og postglaciale leraflejrin-
ger beliggende mindre end 0,7 - 0,9 m (afhængig af trafikbelastning) under færdig befæ-

stelse afrømmes.
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1 Baggrund og formål

Projektet omfatter byggemodning af et areal som planlægges udstykket til villaparceller

lokalplan 506 ved Tjærbyvang. Der er tale om ledningsanlæg med en forventet lægnings-

dybde på 2 - 3 m under terræn, lokalt dog op til 5,5 m under terræn. Der forelå ikke

Iængdeprofiler for ledningstraceerne på tidspunktet for udarbejdelse af nærværende rap-

port.

Undersøgelsen skal belyse bund- og grundvandsforholdene for byggemodningsprojektet.

2 Undersøgelser
I undersøgelsespunkterne, hvis placering fremgår af situationsplanen, bilag 1.32, har vi

udført 31 boringer til 3,5 å 7 m under terræn. Antal og placering af boringerne er fastlagt
af Randers Kommune. Der er generelt tale om relativt stor punktafstand på op til ca. 100

å 200 m.

Boringerne er udført i henhold til retningslinierne i dgf-Bulletin 14, og de udtagne prØver

er geologisk bedømt i henhold til retningslinierne i dgf-Bulletin 1. Boreprofiler med resul-
taterne af geologisk prøvebedømmelse og standardklassifikationsforsøg er optegnet på

bilag 1.1 - 1.31. Definitioner og signaturforklaring findes på vedlagte GEO standard.

Geotekniske prøver fra boringerne opbevares til 2 uger efter rapportdato«

Det anvendte kotesystem er DVR90. Samtlige boringer er indmålt i system 34J.

3 Bund- og grundvandsforhold
I 2 boringer (V3 og V22) er under muldlaget truffet postglacialt ler med varierende orga-

nisk indhold indtil ca. 1,8 å 2,0 m under terræn og derunder sengalciale eller ældre aflej-

ringer af sand og ler.

I de øvrige boringer er under op til 1,0 m muld generelt truffet glaciale aflejringer af mo-
ræneler, morænesand og smeltevandsand og -grus. For mere detaljerede resultater hen-
vises til boreprofilerne.

Højeste vandspejl er indmålt 1,3 m under terræn, men i langt den overvejende del af
boringerne er der ikke registreret noget vandspejl. Hvor der er truffet terrænnære lav-
permeable aflejringer af fx moræneler må der forventes at kunne opbygges højtstående
sekundære vandspejle i nedbørsrige perioder.
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4 Lægningsforhold

4.1 Generelt

GEO har fra Randers Kommune modtaget oversigt over forventede Iægningsdybder ved

størstedelen af boringerne. Bundkoten er markeret med BK på boreprofilerne.

4.2 Underbund
Med bundforhold som truffet i boringerne kan ledningerne overvejende udlægges på de
intakte aflejringer i det forventede niveau (1,5 - 5,5 m under terræn) uden sætnings-
gener. Ved V22 (og eventuel V3 hvor Iægningsdybden ikke er oplyst) er der truffet svagt

organiskholdigt ler under forventet laegningskote, som dog med de registrerede styrker og
vandindhold næppe vil give anledning til sætningsgener forudsat der ikke sker markant
påfyldning i forbindelse med vejanlægget.

Vi anbefaler, at der senest i forbindelse med arbejdets udførelse rettes særlig opmærk-
somhed på at klarlægge omfanget af de postglaciale aflejringer i området ved V3 og V22.
Funderingsforholdende foreslås her vurderet nærmere når der foreligger et konkret pro-

jekt.

4.3 Grundvand
Med forhold som truffet i boringerne kan Iægningsarbejdet formentlig udføres uden væ-

sentlige grundvandsgener, idet eventuel tørholdelse her kan opretholdes ved simpel
Iænsning.

4.4 Genindbygning
Muld, postglacialt ler, smeltevandsler og moraeneler med et vandindhold større end ca.
20 % er uegnet til genindbygning, hvor der stilles normale krav til komprimeringen. Kun
en beskeden del af det trufne moræneler har vandindhold større end 20 %.

For de øvrige materialer gælder, at disse er egnede eller betinget egnede til genindbyg-

ning.

For betinget egnede materialer (stærkt siltet smeltevandsand, moræneler med vandind-
hold 15 å 16 % < w < 20 % og stærkt siltet/stærkt leret morænesand) gælder, at vejrlig
og årstid har stor indflydelse på materialernes egnethed til genindbygning, og disse ma-

terialer bør derfor indbygges i perioder med ringe eller ingen nedbør, og hvor eventuel
nedtørring inden indbygning er mulig.

For egnede materialer (smeltevandssand og grus uden væsentlig siltindhold, moræne-
sand som ikke er stærkt siltet leret eller stærkt leret samt moræneler med vandindhold
< 15 å 16 %) gælder, at vejrliget kun i mindre grad er afgørende for, om disse kan gen-
indbygges. Disse kan normalt indbygges uden problemer i sommerperioden og under
gunstige vejrforhold tillige også i vinterperioden.
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Afgravningsmaterialer, som har ligget under det nuværende vandspejl, kan kræve nogen

nedtørring inden indbygning.

Generelt gælder for moræneaflejringer, at depoter skal udføres, så vandindholdet ikke
øges af overfladevand.

Specielt de øvre aflejringers vandindhold er til dels årstidsafhængige, hvilket betyder, at

mulighederne for genindbygning vil variere med årstiden. Vi vil fx forvente, at muligheden

for genindbygning er væsentlig større i en tØr sommerperiode.

Såfremt det viser sig vanskeligt at overholde de normalt stillede komprimeringskrav pga.

høje vandindhold i moræneleret, foreslår vi, som et alternativ til at tilkøre sandfyld, over-

vejet at slække på komprimeringskravene og i stedet komprimere konditionsmæssigt.

Dette vil næppe medføre væsentlige sætningsgener ved opfyldninger af moderat højde, til

gengæld vil det måske være nødvendigt at øge overbygningstykkelsen for at tage højde

for den ringere bæreevne. GEO deltager gerne i en nærmere vurdering af mulighederne

herfor.

5 Befæstelse
Den mindste totale belægningstykkelse kan fastlægges i henhold til "Dimensionering af

befæstelser og forstærkningsbelægninger" Vejdirektoratet, revideret vejregel mar~s 2007
under hensyn til frosthævningsrisikoen. Vi foreslår smeltevandssand og komprimeret sand-
fyld uden væsentlig siltindhold regnet som "frostsikker", moræneler og -sand og fyld af

moraeneler og -sand som "frosttvivlsom" samt aflejringer af muld og postglacialt ler som
"frostfarlig".

Ved dimensionering af belægningen foreslår vi taget udgangspunkt i de bundmoduler, som
er angivet i tabel 14 i ovennævnte vejregel, idet det trufne moræneler overvejende anta-
ges at være kalkfrit.

Fyldmaterialer af kalkfrit moræneler som indbygges til normalt foreskrevne krav, kan for-
ventes at opnå et bundmodul i størrelsesordenen E~n = 10 å 20 MPa. For aflejringer af post-
glacialt ler som truffet ved V3 og V22 vil vi skønne et bundmodul i størrelsesordenen Ern =
4 å 5 MPa. Ved kontrol af planum bør det verificeres, at underbunden har det ved dimen-
sioneringen forudsatte bundmodul

Det er GEO "s erfaring, at bundsikring og bærelag i vejene uden sætningsgener kan op-
bygges på det eksisterende terræn, når vegetationslaget samt muld og postglacialt ler
beliggende mindre end 0,7 - 0,9 m (afhængig af trafikbelastning) under færdig befæstelse
afrømmes. Tykke muldlag (mere end ca. 0,5 m muld) bør dog ikke efterlades under veje.

Eventuelle efterladte overjordslag i planum foreslås komprimeret effektivt inden udlægning
af bundsikringslag. Intakte leraflejringer bør ikke udsættes for komprimering, idet det ikke
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er muligt at Øge komprimeringsgraden af vandmættet ler - der er tvaertimod risiko for at
forringe bæreevnen.

Bundsikringen anbefales drænet for at undgå ansamlinger af overfladevand.
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Udarb, af : HNJ Kontrol : MRA Godkendt : NIO Dato : 2006-03-06 Bilag : 1.9 s 1J 1

CEQ
Saralyst AIIå 52, 8270 Højbjerg Boreprofiltlf 86273111 , www.geo.dk



~ Forsøgsresultater ~, E ~ ~e ~ Jordarl Karakterisering _E ~

DVR90 +28~6

BK                  -- 26

\ °
Sten Cvr Tør æ008-(3

24

LERMULD, stærkt sandet, svagt gruset, med Ov Re
enkelte rødder, mørkebrunt

2 LER, sandet, gruset, med svagt muldede partier, Or? Re~
gråbrunt

3 MORÆNELER, ret fedt, sandet, gruset, brunt Gl Gc

4 MORÆNELER - " - Gl Gc

5 MORÆNELER, stærkt siltet, sandet, svagt gruset, Gl Gc
brunt

6 MORÆNELER - " - Gl Gc

¯ MORÆNELER - " - Gl Gc

8 MORÆNELER - " - Gl GC

9 MORÆNELER, siltet, sandet, svagl gruset, Gl Gc

23

22

2O

0
o

1’0 2~ 3’0 W
100 2~)0 300    Cv,Cvr {kN/rr~)

Boremetode : Foret rotationsboring 4"

X : 226869 (m) Y : 227485 (m) Plan :

Sag : 31160 Randers. Tjærbyvang

Ing. Geolog :MAA Boret af : GEO JBJ Dato : 2008-02-21 DGU-nr.: Boring : Ml0

Udarb. af : HNJ Kontrol : MRA Godkendt : NIO Dato : 2006-03-06 Bilag : 1.10 s ~ ~~

CEO

Saralyst AII, 52, 8270 Højbjerg Boreprofiltlf 8627 3111 , www.geo.dk



,: Jordart Karakterisering $ ~

DVR90 +28,4

LERMULD, stærk1 sandet, svagt gruset, med
enkelte rødder, mørkebrunt

MOR/ENELER, sandet, svagt gruset, med stærkt
sandede partier, gråbrunt

MORÆNELER, sandet, svagt gruset, brunt

MORÆNELER, sandet, gruset, brunt

MORÆNELER, stærkt siltet, sandet, svagt gruset,
brunt

MORÆNELER - " -

MORÆNELER - " -

MORÆNELER -"-

brungråt

23

22

20

Ov Re

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl GC

Sm Gc

o    ~ o 2’0
O    100 2~)0 3{~0 Cv,Cvr (kN/n~)

Boremetode : Foret rotalionsboring 4"

X : 226959 (m) Y : 227655 (m) Plan :

Sag : 31160 Randers. Tjærbyvang

Ing. Geolog :MAA Boret af : GEO JB, J Dato : 2008-02-22 DGU-nr.: Boring : Vl 1

Udarb. af : HNJ Kontrol : MRA Godkendt : NIO Dato : 2008-03-06 Bilag : 1.11 s 1 ~~

CEO

Saralyst AIIå 52, 8270 Højbjerg Boreprofiltlf 8627 3111 , www.geo.dk



~ Forsøgsresultater ~~ ~ ~e ,~ Jordatt Karaklerisering ~ ~

0o

2

3

4

5

DVRg0 +27~5

\ BK

¯ 24

LERMULD. stærkt sandet, svagt gruset, med
enkelte rødder, mørkebrunt

MOR.ZENELER. sandet, svagt gruset, brunt

3 MORÆNELER, ret fedt. sandet, svagt gruset, med
sandparti, brunt

4 MORÆNELER. ret fedt. sandet, svagt gruset.
brunt

5 MORÆNELEFI. stærk1 siltet, sandet, svagt gruset,
brunt

6 MORÆNELER - " -

7 MORÆNELER - " -

’ 2C

¸1£

DY Re

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Sm Gc

o
O

1’0 2’0
100 2(~0 3~)0 Cv,Cvr

Boremetode : Foret rotationsboring 4"

X : 227043 (m) Y : 227625 (m) Plan :

Sag : 31160 Randers. Tjærbyvang

Ing. Geolog :MAA Boret af : GED JELI Dato : 2008-02-20 DGU-nr.: Boring : V12

Udarb. af : HNJ Kontrol : MRA Godkendt : NID Dato : 2008-03-06 Bilag : 1.12 s. ~/~

C ED

SaralystAllå52.8270Højbjerg
tlf 8627 3111 , www,geo.dk Bore_rofilD



~, Forsøgsresultater ~~E ~ 1: Jordart Karakterisering =~" _~o

2

3

4

DVRg0 +27~8

Cvr

m. 27

.2c

1 LERMULD, stærkt sandet, svagt gruset, med Ov Re
enkelte rødder, mørkebrunl

2 MORÆNELER. sandet, svagt gruset, gråbrunt Gl Gc

3 MORÆ~NELER - " - Gl Gc

4 MORÆNELER - " - Gl Gc

5 MORÆNELER, ret fedt, sandet, svagt gruset, med Gl Go
sandparti, gråb~unt

6 MORÆNELER, sandet, svagt gruset, brunt Gl Gc

7 MORÆNELER - " - Gl Gc

8 MORÆNELER - " - Gl GC

9 MORÆNELER, sandet, gruset, brungråt Gl Gc

10 SAND, mellem, ringe sorteret, stærk1 gruset, Sm Gc
brungråt

O
0

1’0 2’0 3’0 W {%}
100 2~0 3~0 Cv,Cvr (kN/m~)

Boremetode : Foret rotationsboring 4"

X : 227056 (m) Y : 227495 (m) Plan :

Sag : 31160 Randers. Tjærbyvang

ing. Geolog :MAA Boret af : GEO JBJ Dato : 2008-02-20 DGU-nr.: Boring : V13

Udarb, af : HNJ Kontrol : MRA Godkendt : NIO Dato : 2008-03-06 Bilag : 1.13 s ~ Zl

CEQ

Saralyst AIIå 52. 8270 Højbjerg Boreprofiltlf 8627 3111 , www.geo,dk



~, Forsøgsresultater o ~ ~ ’=e ,: Jordart Karakteri$ering "~ ~

~~ 1 LERMULD, stærkt sandet, svagt gruset, med Ov Re
rødder, merkebrunt

~ -- ’ 27 2 MORÆNELER, sandet, svagt gruset, brunt Gl Gc

1 (~) 3 MOR.ZENELI::R, ret fedt, sandet, svagt gruset, (31 Gc
brunt

!
~ ..... ’ 26 MORÆNELER, sandet, svagt gruset, brunt Gl Gc

Cv Cv 23

22

2O

5

O
0

t’o 2’o 3’0 w (%)
100 2~)0 3~0 Cv,Cvr (kN/r~)

Borerr~tode : Foret rotationsbodng 4"

X : 227052 (m) Y : 227402 (m) Plan :

Sag : 31160 Randers. Tjærbyvang

Ing. Geolog :MAA Boret af : GEO JBJ Dato : 2008-02-19 DGU-nr.: Boring : V14
Udarb. af : HNJ Kontrol : MRA Godkendt : NIO Dato : 2008-03-06 Bilag : 1.14 s i ~~

CEO

Saralyst AIIå 52, 8270 Højbjerg
tlf 8627 3111 , www.geo.ek Borep rofil

J



~. Forsøgsresultater E ,~ Jordart Karakterisering ~" ~o ~~ø z ~ ~

BK

Tør 2008-0; -2

’ 25

22

LERMULD, stærk~ sandet, svagt gruset, med
enkelte rødder, mørkeb~unt

MORÆNELER, stærk~ sandet, svagt gruset, brunt

MORÆNELER, sandet, svagt gruset, brunt

MORÆNELER - " -

MOR/ENELER - « -

MORÆNELER - " -

MORÆN£LER - " -

MOF~ÆN£LER. sandet, svagt gruset, gråbrunt

MORÆNELER, ret fedt, sandet, svagt gruset,
brungråt

Dy Re

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

2O

8

0
O

1.O 2’o 3.O w
100 2(~0 3~)0 Cv,Cvr (kN/m~)

Boremetode : Foret rotationsboring 4"

X : 227089 (m) Y : 227365 (m) Plan :

Sag : 31160 Randers. Tjærbyvang

Ing. Geolog :MAA Boret af : GED JBJ Dato : 2008-02-19 DGU-nr.: Boring : V15
Udarb. af : HNJ Kontrol : MF~A Godkendt : NID Dato : 2008-03-06 Bilag : 1.15 s 1 ~1

C EQ

SaralystAl,,52,8270Højbjerg
,ic 8627 3t 1 t. www.geo.dk BorerrofilD



~ Forsøgsre5ultater ?,E. ~      L~ ~: Jordart Karakterisering =:~"_~

DVRg0 +24,7

::’;’,

LERMULD, stærkt sandet, svagt gnJset,
mørkebrunt

MORÆNELER, sandet, gruset, brunt

MORÆNELER - " -

MORÆNELER, sandet, svagt gruset, brunt

MORÆNELER, sandet, svagt gruset, med
sandparti, brunt

MORÆNEGRUS, svagt leret, sandet, gråbrunt

MORÆNESAND, leret, slærid gruset, med
lerpartier, gråbrudt

MORÆNELER. sandet, gruset, med sandparti.
brungr6t

MORÆNELER, ret fedt, sandet, gruset, med
sandparti, brungråt

SAND, lint, ringe sorteret, stærk1 siltet, gulgråt

Ov Re

Gl Gc

Gl Gc

Gl Go

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Sm Gc

O
o

1’0 20 ~0 W {%)
100 260 3~)0    Cv,Cvr (kN/m~)

Boremetode : Foret rotationsboring 4"

X : 227229 (m) Y : 227365 (m)

Sag : 31160 Randers. Tjærbyvang

Ing. Geolog :MAA Boret af : GEO JBJ Dato : 2008-02-19 DGU-nr.: Boring : Ml 6

Udarb. af : HNJ Kontrol : MRA Godkendt : NIO Dato : 2008-03-06 Bilag : 1.16 s i/~

IC EO

SaralystAII, 52, 8270 Højbjerg

t~~ 862~ ~ t t t, ~**.oeo.d k B O re p rof i I



0~ Forsøgsresultater
~~ L9 �~     ~ Z~

Jordart Karakterisering
~ø ~~

"\
evt c~

BK

25

24

23

22

LERMULD, stærkt sandet, svagt gruset, med Ov Re
enkelte rødder, merkebrunt

MORÆNEL6R, sandet, svagt gruset, brunt Gl GC

MORÆNELER - " - Gl Gc

MORÆNELER - "- Gl Gc

MORÆNELER - " - Gl Gc

MORÆNELER ~ " - Gl Gc

MORÆNELER - ’* - Gl Gc

MORÆNELER, stærkt sandet, svagt gruset, Gl C,c
brungråt

MORÆNELER, ret fedt, sandet, gruset, brungråt Gl Gc

2O

0    t 0 2’0 3’0 w
O    100 260 3~)0 Cv, Cvr (kN/m~)

Boremetode : Foret rotationsboring 4"

X : 227172 (m)     Y : 227600 (m)

Sag : 31160 Randers. Tjærbyvang

Ing. Geolog :MAA Boret af : GEO JBJ Dato : 2008-02-20 DGU-nr.: Boring : V17

Udarb, af : HNJ Kontrol : MRA Godkendt : NIO Dato : 2008-03-06 Bilag : 1.17 s 1 ~ 1

C EQ

SaralystAIl~52,8270Højbjerg
t. 8627 ~1~1. w~w.geo.dk Bore_rofil13



9

Forsøgsresultater

DVR90 +25

2

O    1’0 20 30 W (%)
O l åO 2å0 3(~0 Cv,Cvr (kN/Frr~)

Jordart Karakteïsering

LERMULD, stærkt sandet, svagt gruset, med
rødder, mørkebrunt

MORÆNELER, sandet, gruset, med enkelte
formuldede rodgange, med enkelte rødder,
brunt

MORÆNELER, sandet, svagt gruset, brunt

MOF~ENELER, sandet, gruset, brunt

MORÆNELER, sandet, svagt gruset, brunt

MORÆNELER - " -

MORÆNESAND, leret, stærkt gruset, brungråt

Boremetode : Foret rotationsboring 4"

X : ;227205 (m) Y : 2;27544 (m) Plan :

Sag : 31160 Randers. Tjærbyvang

Ing. Geolog :MAA Boret af : GEO JBJ Dato : 2008-02-20 DGU-nr.: Boring : V18

Udarb. af : HNJ Kontrol : MFIA Godkendt : NIO Dato : 2008-03-06 Bilag : 1.18 s ~ / 1

C EO

SaralystAII, 52, 8270 Højbjerg
tlf 8627 3111 . www.geo.dk Borerrofilo

Ov Re

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Go

Gl Gc

Gl Gc



~ Forsøgsresultater ~ ,~ Jordar~ Karakterisering E ~

4

5

6

7

8

DVR90 +26~8

Cw Cv

1 SANDMULD, stærkt leret, svagt gruset, med Ov Be
rødder, rr~rkebr~nt

2 MORÆNESAND, leret, svagt gruset, brunt Gl Gc

3 SAND, fint, sorteret, leret, brunt Sm Gc

4 MOFL~ENELER, sandet, gruset, brunt Gl Gc

5 MOFL~NELER -" - Gl Gc

6 MORÆNELER, sandet, gruset, med stærkt Gl Gc
sandede partier, brunt

7 MORÆNESAND, leret, gruset, brunt Gl G¢

SAND. mellem, sorteret, gråbrunt

"21

’ 2C

¸18

o
0

tb 2’0 3’o w
100 2~)0 360 Cv, Cvr (kN/r’~)

Borernetode : Foret rotationsbodng 4"

X : 227093 (m) Y : 227735 (m) Plan :

Sag : 31160 Randers. Tjærbyvang

Ing. Geolog :MAA Boret af : GEO JBJ Dato : 2008-02-27 DGU-nr.: Boring : Ml 9

Udarb, af : BEn Kontrol : TRT Godkendt : NIO Dato : 2008-03-06 Bilag : 1.19 s 1/1

C EO

SaralystAllå52,8270Højbjerg
tlf 8627 3111 , www.geo.dk Bore_rofil13



~ Forsøgsresultater ~ Jordart Karakterisering E :

2

3

4

DVRg0 +28~0

Cvr

Sien - V r~ge anis1

Sten o V Ige afvis1

¸21

2O

1 LERMUL£), sandet, svagt gruset, med rødder, Ov Re
mørkebrunt

2 MORÆNELER, sandet, svagt gruset, bnJnt Gl Gc

3 MORÆNELER - " - Gl GC

4 MORÆNELER - ¯ - Gl Gc

5 MORÆNELER - "- Gl Gc

6 MORÆNELER - " - Gl Gc

7 MOR.~NELER - " - Gl Gc

8 MORÆNELER, sandet, gruset, brunt Gl Gc

9 MORÆNEGRUS, svagt leret, sandet, brunt Gl Gc

O    1’0 2’0 3’0 W
O 100 2~}0 3(~0 Cv,Cvr (kN/rl*F)

Boremetode : Føret rotationsboring 4"

X : 227011 (m) Y : 227737 (m) Plan:

Sag : 31160 Randers. Tjærbyvang

Ing. Geolog :MAA Boret af : GEO J~J Dato : 2008-02-27 DGU-nr.: Boring : V20

Udarb. af : BEn Kontrol : TRT Godkendt : NIO Dato : 2008-03-06 Bilag : 1.20 s ~/~

CEO

Saralyst AII~ 52, 8270 Højbjerg Boreprofiltlf 8627 3111 , www.geo.dk



~ Forsøgsresultater c Jordart Karakterisering ~~ ~~ ø � z < <

DVRg0 +26,2

6

8

Cvr Cv

26

25

22

2O

’12

o
O

t’0 2’0 3~) w (%)
100 2~)0 3~}0 tv.tyr (kN/rf~)

Boremetode : Foret rotationsboring 6"

X : 226824 (m) Y : 227874 (m) Plan :

Sag : 31160 Randers. Tjærbyvang

Ing. Geolog :MAA Boret af : GEO MIH Dato : 2008-02-28 DGU-nr.: Boring : V21

Udarb. af : BEn Kontrol : TRT Godkendt : NIO Dato : 2008-03-06 Bilag : 1.21 s 1/1

GEQ
Saralyst AI,, 52, 8270 Højbjerg Boreprofiltlf 8627 3111 . www.geo.dk



~, For$øgsresultater E ’ Jordart Karakterisering E ~

2

3

4

DVR90 +25~3

LERMULD, stærkt sandet, svagt gruset, med
rødder, mørkebrunt

LER, ret fedt, sandet, gruset, brungråt

LER. organiskholdigt, glimrTlerholdigt, med siltet
parti, gråbnJnt

LER, organiskholdigt, glimrnerholdigt, gråbrunt

LER, stærkt slltet, svagt organiskholdigt, brungråt

LER, fedt, svagt gruset, svagt sandet, gråt

SAND, fint, ringe sorteret, leret, stærkt siltet, gråt

¯ 2C

¸17

Ov Re

Sk? Pg

Fe Pg

Fe Pg

Fe Pg

Sm Sg

Sm Sg

Gl GC

Gl GC

O 1’0 2’O 3’0 W
O 100 260 360 Cv, Cvr {kN/mz)

8oremetode : Foret rotationsboring 6"

X : 226878 (m) Y : 227830 (m) Plan :

Sag : 31160 Randers. Tjærbyvang

Ing. Geolog :MAA Boret af : GEO MIH Dato : 2008-03-03 DGU-nr.: Boring : V22

Udarb. af : HNJ Kontrol : TRT Godkendt : NIO Dato : 2008-03-06 Bilag : 1.22 s 1 ~~

CEQ

Saralyst AII~ 52, 8270 Højbjerg Boreprofiltlf 8627 3111 , www.geo.dk



~ Forsøgsresultater ~" ~
O v° ~i ® ~ « Jordar~ Karakterisering _ _

DVRD0 +27,2

Cv>l )7 Sten

5

LERMULD, sandet, gruset, med enkelte rødder, Ov Re
mørkebrunt

MORAENELER. sandel, grusel, med enkelte Gl Gc
rødder, brunt

MORÆNELER, sandet, gruset, brunt Gl Gc

MORÆNELER - " - Gl Gc

SAND, fint, ringe sorteret, svagt leret, stærkt Sm Gc
gruset, brungråt

6 SAND -"- Sm Gc

7 SAND, mellem, ringe sorteret, svagt siltet, brungråt Sm Gc

8 GRUS. leret, staerki sandet, brungrat Sm GC

9 MOFLaENELER. sandet, gruseL btungråt Gl Gc

10 MORÆNELER - " - Gl Gc

11 MORÆNELER. sandet, svagt gruset, med Gl Gc
sandparti, brungråt

12 MORÆNELER, sandet, gruset, brungråt Gl Gc

2O

9

o
o

8oremetode : Foret rotationsboring 4"

X : 226976 (m) Y : 227807 (m) Plan :

Sag : 31160 Randers. Tjærbyvang

Ing. Geolog :MAA Boret af : GED JBJ Dato : 2008-02-28 DGU-nr.: Boring : V23

Udarb. af : BED Kontrol : TRT Godkendt : NID Dato : 2008-03-06 Bilag : 1.23 s 1/1

CEO

Saralyst AII~ 52, 8270 Højbjerg Boreprofiltlf 8627 3111 , www.geo.dk



~, Forsøgsresultater ,: Jordart Karakterisering ~ o0 ~~~    z ~ ~

8

DVRg0 +26,9

Cvr ( v

8K

Tør æ008-~J -2

25

24

23

22

2O

LERMULD, stærkt sandet, svagt gruset, med Ov Re
rødder, mø rkebrunt

MORÆNELER, sandet, svagt gruset, brunt Gl Gc

MORÆNELER - "- Gl GC

MORÆNELER, sandet, gnJset, gråbrunt Gl Gc

MORfENELER, ret fedt. sandet, gruset, gråbrunt Gl Gc

MOFL~NELER, sandet, svagt gruset, gråbrunt Gl Gc

SAND. mellem, ñnge sorteret, svagt leret, stærkt Sm Gc

SAND -"- Sm Gc

kalkholdigt, gulgråt

kalkholdigt, lysegråt

0
O

1’0 2’0 3’0 W (%)
1 ~}0 2(~0 3~)0 Cv,Cvr (kN/rl~)

Boremetode : Foret rotationsboring 4"

X : 226864 (m) Y : 227735 (m) Plan :

Sag : 31160 Randers. Tjærbyvang

Ing. Geolog :MAA Boret af : GIrO J~J Dato : 2008-02-28 DGU-nr.: Boring : V24
Udarb. af : BEn Kontrol : TRT Godkendt : NIO Dato : 2008-03-06 Bilag : 1.24 s ~/1

C EO

SaralystAIIå52,8270Højbjerg
tlf 8627 3111 , www.geo.dk BorerrofilD



>. Forsøgsresultater Æ

5

6

7

DVRg0 +26,6

O Cv>l )7Sten

Tør .>008-0             ~     10

Jordart Karakterisering

LERMULD, stærkt sandet, svagt gruset, med Ov Re
enkelte rødder, mørkebrunt

MORÆNELER, sandet, gruset, brunt Gl GC

SAND, mellem, sorteret, svagt leret, gråbrunt Sm Gc

MOP~ZNELER, sandet, gruset, med sandpartler, Gl Gc
gråbrunt

MORÆNELER - "- Gl Gc

MORÆNELER, sandet, gruset, gråbrunt Gl Gc

SAND, mellem, ringe sorteret, stærk1 gruset, Sm Gc
okkerholdigt, rødbrunt

SANDr mellem, ringe sorteret, stærkt gruset. Sm Gc
okkerholdigt

SAND -"* Sm Gc

SAND, mellem, sorteret, gruset, gråt Sm Gc

O    1’0 2’0 3’0 W
O 100 2~)0 300 Cv,Cvr

Boremetode : Foret rotationsboring 6"

X : 226869 (m) Y : 227942 (m) Plan :

Sag : 31160 Randers. Tjærbyvang

Ing. Geolog :MAA Boret af : GEO M~H Dato : 2008-02-27 DGU-nr.: Boring : V25

Udarb. af : BEB Kontrol : TRT Godkendt : NIO Dato : 2008-03-06 Bilag : 1.25 s I/~

C EO

SaralystAll~52.8270Højbjerg
tlf 8627 3111 , www.geo.dk BO reprofil



~3~ Forsøgsresultater
~~ ~ & z~ «

Jordart Karakterisering
~- ~~

DVR90 +24,4

LERMULD, stærkt sandet, svagt gruset, med
enkelte rødder, merkebrunt

MOR/ENELER, sandet, gruset, med sandpartier,
brunt

MORÆNELER, ret fedt, sandet, gruset, brunt

MORÆNELER, sandet, gruset, brunt

MORÆNESAND, svagt leret, stærkt gruset,
gråbrunt

SAND, rr~llem, dnge sorleret, stærkt gruset,
brungråt

SAND -"-

2O

Ov Re

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Sm Gc

Sm Gc

9

O 10 2’0 3~) W
O    100 2(~0 3~0 Cv,Cvr (kN/n~)

Boremetode ; Foret rotationsboring 6"

X : 226946 {m) Y : 227879 (m)

Sag " 31160 Randers. Tjærbyvang

Ing. Geolog :MAA Boret af : GEO MIH Dato : 2008-02-28 DGU-nr.: Boring : V26

Udarb. af : BEn Kontrol : TRT Godkendt : NIO Dato : 2008-03-06 Bilag : 1.26 s ~ ,1

C E@

Saralyst Al,, 52, 8270 Højbjerg
tlf 8627 3111 , www.geo.dk Bo rep rofil



~~’
Forsøgsresultater

v°~ tS" ® z~
Jordart Karakterisering

~- ~"

DVRg0 +24,7

0 - O»’r C’.’~

Sten

W
~vr Cv

\

W

2008-01

4

5

LERMULD, stærkt sandet, svagt gruset, n~d Ov Re
enkelte rødder, merkebrunt

MORÆNELER, sandet, gruset, brunt Gl Gc

MORÆNESAND, svagt leret, stærkt gruset, Gl Gc
brungråt

MORÆNESAND - ¯ - Gl Gc

SAND, fint, sorleret, svagt siltet, svagt gruset, gult Sm Gc

MORÆNELER, sandet, gruset, brungråt Gl Gc

MORÆNELER, ret fedt. sandet, gruset, brungråt Gl Gc

LER~ stærkt siltet, med siltlag, lysegult Sm Gc

SILT, lysegult Sm Gc

LER, fedt, med siltpartier, gråt Sm Gc

O    10 2’0 3’0 W
0 100 26O 360 Cv,Cvr (kN/r~)

Boremetode : Foret rotationsboñng 4"

X:227118(m) Y:227811(m) Plan:

Sag : 31160 Randers. Tjaerbyvang

Ing. Geolog :MAA Boret af : GEO JBJ Date : 2008-02-27 DGU-nr.: Boring : V27

Udarb. af : BEB Kontrol : TRT Godkendt : NIO Dato : 2008-03-06 Bilag : 1.27 s 1 ~1

CEO

Saralyst AII, 52, 8270 Højbjerg Boreprofiltlf 8627 3111 , www.geo.dk



~ Forsøgsresultater ~e ,; Jordart Ka«akterisering E

4

5

6

DVRg0 +23,9

Cvr Cv

22

BK

LERMULD, sandet, svagt gruset, med rødder,
merkebrunt

MOFL~NELER. stærkt sandet, gruset, med
enkelte rødder, gråbrunt

SAND, fint, soderet, svagt leret, med lerpletter,
gråbrunt

SAND, fint, sorieret, manganholdigt, gulbrunt

5 SAND - " -

6 SAND, fint, sorteret, svagt siltet, manganholdigt,
brungult

7 SAND, fint, sorteret, svagt siltet, gult

9 SAND -"-

Ov Re

Gl Gc

Sm Gc

Sm Gc

Sm Gc

Sm Gc

Sm Gc

Sm Gc

Sm Gc

0 11~0 260 380 Cv,Cvr (kN/r~)

Boremetode : Foret rotationsboring 4"

X : 227150 (m) Y : 227679 (m) Plan :

Sag : 31160 Randers. Tjærbyvang

Ing. Geolog :MAA Boret af : GEO JEM Dato : 2008-02-27 DGU-nr.: Boring : V28

Udarb. af : BEn Kontrol : TrIT Godkendt : NIO Date : 2008-03-06 Bilag : 1.28 s 1J ~

C EO

SaralystAll~52,8270Højbjerg

tlf 8627 3111 , www.geo.dk Bore_rofilD



:,, Forsøgsresultater ~,E~ ~     ,.e> « Jordarl Karakterisering =$ _~

4

5

DVR90 +23~2

BK

m. 22

LERMULD, stærk’[ sandet, svagt gruset, med
sandparti, med lysebrunt lerparti, med
enkelte rødder, mørkebrunt

\MORÆNELER, sandet, gruset, med enkelte

MOR.q:NELER, sandet, gruset, med stærk1
sandede partier, brungråt

4 SAND, mellem, sorteret, svagt gruset, brungråt

5 SAND, fint, sorteret, svagt siltet, lyst grågult

SAND -"-

2O
7 SAND, fint - mellem, velsorleret, lyst grågult

8 SAND, fint, sorteret, svagt siltet, gråhvidt

9 SAND, fint, sorteret, svagt siltet, lysegråt

Ov Re

Gl Gc

Gl Gc

Sm Gc

Sm Gc

Sm Gc

Sm Gc

0 100 200 3~0 Cv,Cvr (kN/rrr~)

Boremelode : Føret rotationsboring 4"

X : 227261 (m) Y : 227592 (m) Plan :

Sag : 31160 Randers. Tjærbyvang

Ing. Geolog :MAA Boret af : GED JBJ Dato : DGU-nr.: Boring : V29

Udarb. af : HNJ Kontrol : MRA Godkendt : NID Dato : 2008-03-06 Bilag : 1.29 s 1/1

C ED

SaralystAllå52,8270Højbjerg
«f 8627 31tl, www.geo.dk Bore~rofilD



{3>" Forsøgsresultater vo~E ~ ~ Jordart Karakterisering Æ ~                          ~

6

DVR90 +22.4

~i~ ¯ 2~= ~ -- t LERMULD, sandet, svagt gruset, med rødder,,,~                mørkebrunt

4 MORÆNELER, ret fedt, sandet, gruset, brunt

BK

~ "------ ~C, >-’~31"~1e ~ ~ Ø 5 SAND, mellem, sorteret, svagt gruset, gulbrunt

Ovr

MOR.aENELER, sandet, gruset, med enkelte
formuldede rodgange, med enkelte rødder,
brunt

9 SAND - "-

SAND, fint, sorteret, svagt siltet, svagt gruset,
gulgråt

SAND, fint, ringe sorterel, stærkt siltet, gruset,
lysegråt

Ov Re

Gl Gc

Gl Gc

Sm Gc

Sm Gc

Sm Gc

Sm Gc

Sm Gc

Sm Gc

O    1’0 2’0 3’0 W
O 1 åO 260 360 Cv, Cvr (kN/m~)

Borernetode : Foret rotationsboring 4"

X : 227234 (m) Y : 227474 (m) Plan :

Sag : 3! 160 Randers. Tjærbyvang

Ing. Geolog :MAA Boret af : GEO JBJ Dato : 2008-02-21 DGU-nr.: Boring : VtO
Udarb. af : HNJ Kontrol : MFIA Godkendt : NIO Dato : 2008-03-06 Bilag : 1.30 s ~ 11

C EO

SaralystAII, 52,8270Højbjerg
tlf 8627 3111 , www,geo.dk BO reprofil



~, Forsøgsresultater ~, E ~ ~e ,: Jordart Karakterisering 6" ~

2

DVR90 +23~9

m. 23

8K

Sten Cvr

LERMULD, sandet, svagt gruset, med enkelle
rødder, mørkebrunt

LERMULD, sandet, svagt gruset, med lysebrune
lerpartier, merkebrunt

3 MORÆNELER, sandet, gruset, brunt

4 MORÆNELER - " -

5 MORÆNELER, ret fedt, sandet, svagt gruset,
brunt

6 MORÆNELER, siltet, sandet, svagt gruset, brunt

7 MORÆNELER, siltet, sandet, gruset, med
sandpadier, brunt

8 MORÆNELER, ret fedt. sandet, svagt gruset,
gråbrunt

9 MORÆNELER - " -

10 MOF[ÆNELER, sandet, svagt grusel, med
sandpartier, gråbrunt

11 MORÆNELER, siltet, sandet, svagt gruset, n~d
stærkt siltede sandpartier, gråbrunt

MORAENELER, siltet, sandet, svagt gruset, med

LER, stærkt siltet, sandet, med sandparlier, med
ret fede lerpletter, brungråt

14 MORÆNELEFI. stilet, sandet, svagt gruset, med

15 MORÆNELER - "

Ov Re

Ov Re

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Gl Gc

Sm Gc

Gl Gc

Gl GC

8

O
o

1’0 2’0 3’0 W (=/o)
100 2(~0 3~]0 Cv, Cvr f kN/rn~)

Boremetode : Foret fotalionsboring 4"

X : 227267 (m) Y : 227353 (m) Plan :

Sag : 31160 Randers. Tjærbyvang

Ing. Geolog :MAA Boret af : GEO JBJ Dato : 2008-02-19 DGU-nr.: Boring : V31

Udarb. af : HNJ Kontrol : MRA Godkendt : NIO Dato : 2008-03-06 B)lag : 1.31 s 1 ~1

CEO

Saralyst AIIå 52, 8270 Højbjerg
tlf 8627 3111 , www.geo.dk Bor_,_ rofileD
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7
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Samlyst AII~ 52, 8270 HØjbjerg
Tlf 8627 3111, www.geo.dk

: HNJ/BEB

Kontrolleret : TRT

Signatur :
Geoteknisk boring

Dato: 2008-03-03

Dato: 2008-03-05

Dato: 2008-03-06

a: Punkt nr,
b: Terr~nkote
(koter er I DVRg0)

Projekt: 31160 Randers. TJærbyvang II

Emne: Sltuatlonsplan 1:2000

Rapport 1 Bilag 1.32Godkendt : NIO
/~p~1160.~,,


